[image: image1.wmf]
ПРИКАЗ

17.01.2011г.  № 01-03/03
О  назначении

ответственного за обработку

и защиту персональных данных

На основании Федерального закона о персональных данных (№152-ФЗ от 27.07.2006г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по защите персональных данных работников и обучающихся МКОУ СОШ с.Бурмакино.

2. Разработать и утвердить положение «О защите персональных данных работников и обучающихся МКОУ СОШ с.Бурмакино».

3. Разработать и утвердить Инструкцию «О порядке обеспечения конфиденциальности при обращении с информацией, содержащей персональные данные».

4. Утвердить перечень персональных данных, обрабатываемых в МКОУ СОШ с.Бурмакино.

5. Собрать заявления с работников и обучающихся школы, их родителей  «О согласии на обработку персональных данных».

6. Назначить ответственной за обработку и защиту персональных данных работников и обучающихся МКОУ СОШ с.Бурмакино секретаря  учебной части Менчикову Наталию Николаевну.

С приказом ознакомлены:
Директор школы

Е.А.Кашина
МКОУ СОШ с.Бурмакино К-Чепецкого района Кировской области